EDITAL No 02/2022

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE TRADUTORES(AS),

ASSESSORES(AS) E REVISORES(AS) DE TEXTOS ACADÊMICOS

A Coordenação do Centro de Escrita Acadêmica da Universidade Estadual do
Paraná – UNESPAR, torna público o resultado final da seleção de
tradutores(as), assessores(as) e revisores(as) de textos acadêmicos
voluntários, referente ao Edital Nº 01/2022, publicado no dia 09/05/2022. Os
candidatos classificados seguem:

CANDIDATO(A) NOTA 1ª

ETAPA
NOTA 2ª
ETAPA

NOTA 3ª
ETAPA

NOTA
FINAL

Murilo Eiji Medeiros Kataoka 6,0 7,5 10,0 8,5

1º Classificado

Felipe Guimarães Toledo 3,0 5,5 N/C*

Desclassificado

   *Não compareceu.
 Observação: 1ª etapa: Análise de Currículo e Histórico

escolar;
                      2ª etapa: Prova de Tradução e Revisão.
                      3ª etapa: Entrevista.

Caberá interposição de recurso quando da divulgação dos resultados finais da

seleção. O recurso deverá ser enviado por e-mail em um prazo de até 6 (SEIS)

horas após a publicação do edital de resultados. O resultado do recurso será

oferecido até as 23 horas e 59 minutos.

Apucarana, 31 de maio de 2022.

Profa. Dra. Raquel Silvano Almeida

Coordenador(a) do AWARD na Universidade Estadual do Paraná (Unespar)